viros genealogia textus. Quarto ne infamaret si gnaret non hinc maritum. Quinto ne velut in continens daretur. quod deus ubi erat sacerdotali. et tales comburebantur alie adultere lapidabantur. Sexto ut virgo viri solatio sustentaret. Septimo ut pater diabolo cellaretur. Octavo ne indei christum tamquam illegitimum iuste persequi videretur. Nonno ne legi que commendat matrimonium contrariari dominus videretur. Notandum quod duodecim si impedimenta in finem. vnde versus. Error: additio. votum cognatio crimine. Luctus dispitas. ius ordo ligamen honestas. Si sis affinis. si forte colore nequibus. Hec sociata vetant coniugia iuncta retardant.

Explicit liber sextus.

Incipiunt capitula libri septimi.

De fine mundi.

De gloria sanctorum.

De purgatorio.

De acerbitate purgatorii.

De suffragiis ecclesie.

Quorum suffragia sunt et quibus.

Utrum indulgentie valeant defunctis.

De aduentu antichristi.

De vita antichristi.

De modis quibus decipiet antichristus.

De sequentibus antichristum.

De gog et magog.

De helya et enoch.

De duratione huius persecutionis.

De morte antichristi.

De conflagratione mundi.

De resurrectione generali.

De iudicio extremo.

De iudicantibus.

De iudicandis.

De inonatione mundi.

De penis inferni.

De diversitate penarum.

De dotibus in conspectu.

De dotibus anime in generali.

De dotibus anime in specialiter.

De dotibus corporis in generali.

De dotibus corporis in specialiter.

De aureolis in genere.

De aureolis in specie.

De enumeratione celestium gaudiorum.

Explicit capitula.

Incipit liber septimus.

De fine mundi.

Cap.

Inale iudicium quodammodo antecedentia quodammodo concomitantia. quodammodo sequentia. Antecedentia iudicium tria sunt. scilicet. pena purgatorii. Ecclesie suffragia. et persecutio antichristi. Concomitantia duo sunt. scilicet. suffragatio mundi. et resurrectio corporum. Consequentia duo sunt. scilicet. pena infernalis et gloria celestis de quibus per ordinem est dicendum.

De gloria sanctorum.

Cap.

In quodammodo tanto perfectius est quare magis iungit eandem principio. Hic

est quod perfectum est expectat. duplicem

habet finem ultimum. Unum extrinsecum quod est beatitudo creata que nos in propria beatificabit for-

maliter. Alium habet finem intrinsecum quod est beatitudo increata que nos beatificabit effecti-

ue. scilicet. ipsum deum. prima. scilicet. beatitudo increata est tanquam finis in quo sperat. Secunda vero

scilicet. increata tanquam finis in quo gessit. Alio modo iudicabant philosophi de beatitudine. scilicet. male. Dicebant enim stoici beatitudinem iustitie animi consistere. peripatetici autem in cognitione veritatis. Epicurum vero in voluptate.

Nos autem dicimus duplicem esse beatitudinem sicut dictum est. Deus enim remunerat suos secundum merita. Apo. Unusquisque pro operibus mercedem accipiet secundum suum laborem. Et pro merita Jo. i. Gratia pro gratia. Mat. Ite et vos in vineam meam etc. Et supra merita

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

Unum illud mensuram bonam. et cor. etc.

pena purgatorii. Secunda est q: sicut summa bonitas non patitur q: donum remaneat ir remuneratum. ita summa iusticia non patitur q: malum remaneat impunitum. Tercia est q: diuine lucis tanta est dignitas q: ea soli mundi oculi cernere possunt. Unde oportet q: quilibet ueniat ad mundiciam baptismalem ante q: conspiciatur diuino patet. Quarta est q: culpa est offensiuua diuine maiestatis et damnosa ecclesie. et deformatio in nobis imaginis diuine. Sed offensa regit purificationem. damnum requirit satisfactionem. et deformatio expurgationem propter qd necesse est q: peccator rideat pena. vel hic vel alibi. Quinta est q: contraria contrariis curantur s: peccatum oritur ex delectatione. unde dicitur pro pena deleri. 6. est q: nulli dicitur negligentia suffragari. sed si non puniret talis uideret in futuro commodus reportare de negligentia penitentia dilatare. Septima est q: iustum est ut spiritus qui conceptus summo subiecit se infimo. i. peccato subiecit postea inferioribus. i. peccatis. Nota q: anime postquam fuerit in igne sufficienter purgata statim euolat ad gloriam et hoc propter multiplices rationes. Primo q: propter purgationem nulla remanet ad gloriam distans multitudo in anima. Unde merito illi dicitur iungi. 2. q: ianua celi illis semper est aperta quod nullum habent obstaculum. 3. q: necesse est illos spiritibus in quibus est charitas sursum eleuari ad gloriam. 4. q: cum deus sit prior ad miserendum quam ad puniendum merito dicitur purgatos coniungere glorie. quos purgandos subiecit pene. 5. q: non potest deus bis in idipsum. Unde cum iste sufficienter satisfecerit in penis ignium non amplius dicitur puniri in dilatatione peccatorum. 6. q: post purgationem non dicitur talis esse in purgatorio neque in limbo neque in inferno. q: non est de numero sanctorum. ergo oportet esse in celo. q: post mortem non sunt alia receptacula animarum. 7. quia efficacior est charitas quam iniquitas. sed iniquitas statim ducit ad supplicia. ergo charitas statim ducit ad premium. 8. q: cessante impedimento corpora grauata feruntur deorsum et leuia sursum. sic et ualioz spiritibus remoto

carnis onere statim feruntur ad locum suppliciorum propter peccati grauitatem. Spiritus uero bonorum si non sit impedimentum alicuius culpe uel pene debite statim feruntur ad locum premium. De accerbitate purgatorii. Cap. 3

In purgatorio duplex est pena. Una est damni de careria diuine uisionis. Alia sensus de afflictione ignis. et quantum ad utrumque minima pena purgatorii maior est maxima mundi. Item propter de pena damni. q: affectus de quo desiderat summus bonus post hanc uitam ab omnibus sanctis interior est quam aliquis affectus rei temporalis in ista uita maxime cum tempus boni adiuuenerit. id est careria eius molestius tolerat. Item et propter de pena sensus. q: cum dolet non sit essentialiter ipsa lesio. s: lesio sensus tanto magis dolet anima quanto magis sensitum aliquid. Iohannes ab igne in ipsa agere maxime affligit. Non accerbitate respone purgatorii. hec est. q: cum deus magis grat emendat quam penam. plus ponderat in penitentia uoluntatis quam penam afflictionis. Unde plus ponderat deus modicam penam uoluntaria in presentia. quam multo maiorem non ita uoluntaria in futuro. Sicut plus ualet modicum auri quam multum plumbum. Unde oportet quod ibi deficit in uoluntate. hic suppleat in accerbitate. De igne qui purgat animas dupliciter est loquendum. uel quantum ad id quod mediate animas affligit et sic est corporeus. uel quantum ad id quod proxime affligit et immediate. sic est incorporeus. Primo modo dicitur ignis uel secundo modo similitudinarie. sicut leo uernus. et uic? Utrumque tangit Gregorius dicit. In eo ardet dum ardore uident. Ille est ignis corporeus dupliciter potest considerari. Primo ut est instrumentum nature. sic agere potest in corpore et non in anima. Secundo potest esse instrumentum diuine iusticie. sic agit in animam ipso modo illi speciem suam per quam affligitur. q: uolenter illa specie informatur. sicut enim anima secundum ordinem nature uincitur corpori. ut instituat uitam. sic merito secundum ordinem iusticie uincitur igni quo suscipit penam. Nota q: demones non puniuntur animas in purgatorio. sed illic eas adducunt uel est assuetudine

ut cōter dī. Ex pmissione dei demones
 in hac vita quōq; bonos affligit. sed bec
 est rō q; in p̄sa daf pugna inter demo-
 nē ⁊ hoīez q; demon bz in eo p̄fate exer-
 citi. sed post hāc vitā nō est sic. Unde ⁊
 aer iste caliginosus est assignatus demo-
 nibus magis pp̄ exercitiū q̄ pp̄ suppli-
 cium. De locis penalib⁹ vbi sunt ⁊ quot
 regre supra lib. 4. ca. de descensu xp̄i ad
 inferos. Sciēduz tñ de loco purgatiōis
 q̄ dupl̄ assignat. aut fm̄ legez cōem. ⁊
 sic est in vno loco in pte inferi circa lū-
 bā patrū. Aut fm̄ dispōsitiōē sp̄ales. ⁊
 sic purgāt aīe aliqñ i locis dīuersis i q̄b⁹
 peccauerūt. Hoc aut̄ fit pp̄ aliquam suā
 reuelatiōē p̄ suffragia eoz; q̄bus appa-
 rent in illis locis. v̄l ē pp̄ aliquā cōfīca-
 tiōē v̄nētū. Ille ignis plus v̄l minus
 cruciat fm̄ q̄ plus v̄l minus q̄q; cōbu-
 stibilis secū mlit. Oportet. n. prius q̄ fa-
 cies dei videat q̄ ligna fenū stipulam. i.
 maiora minima mediocria ⁊ venialia to-
 taliter p̄ crematiōez cōsumant. P̄cedi-
 ta v̄o ignis diuersitatis nō est ex diuer-
 sitate ignis ardentis. seu agentis. sed sub
 iecti patientis. Sicut sub eodē sole vnus
 plus estuat alter minus. vt dicit. B. Ne-
 cesse est aut̄ dicit Aug. q̄ tñ duret dolo-
 q̄tuz beferat amor. T̄aro. n. q̄sq; torq̄bi-
 tur diuinus q̄to affectus venialibus ad-
 berebat fortius.

De suffragiis ecclesie.

Capitulum.

4
 Sicut p̄tinet ad diuine iustitie seue-
 ritatē pp̄ venialia puniri eos. ita
 p̄tinet ad bonitatē diuine mie eos
 dem p̄ suffragia eleuari. P̄sunt ergo
 suffragia defūcti n̄ ad meritū vite eterne
 sed ad solutiōez pene. ⁊ hoc v̄l ad penaz
 mitigationē v̄l ceteriorē liberatiōez. Sūt
 aut̄ q̄tuo: modi suffragioz; generales ad
 quos oēs alii reducūtur. s. o: o ieiunium.
 elemosyna. ⁊ sac̄z altaris quoz; numer⁹
 sic accipit. qm̄ defūcti a pena absolui p̄sūt
 duobus modis. s. p̄ viā gr̄e. ⁊ p̄ viā iusti-
 tie. p̄ viā gr̄e dupl̄. P̄mo p̄ interces-
 sionez publicā. capitū q̄ est in oblitōe sa-

cramentū altaris. Secūdo p̄ intercessiōē q̄
 p̄natā mēbroz. s. p̄ o: oīes iustoz. Sūt
 p̄ viā iusticie dupl̄. p̄mo p̄ modū redē-
 ptōis pene. s. elemosynarū largitiōez. ⁊
 p̄ modū solutiōis pene. s. elemosynarū
 one. Si aut̄ q̄ritur qm̄ icōpl̄at valere defū-
 cto id qd̄ p̄ se fieri mādant dicēdū q̄
 opus opans. i. meritū auctoris statz p̄te
 quit mortuū d̄ hoīs q̄ p̄cepit fieri p̄ aīa
 sua. Sed nō opus opatus. i. fructus ip̄s⁹
 opis vsq; quo hāt. q; p̄mū valet ex me-
 rito absoluto. sed secunduz ex merito cō-
 Quorum suffragia p̄sunt.

Capitulum.

ditionali.

a
 D hoc q̄ valeāt suffragia requi-
 rit̄ aliqd̄ ex pte agētis. ⁊ aliqd̄ ex
 pte mortui recipiētis. Ex pte agentis. re-
 grit̄ q̄ sit in charitate ⁊ q̄ intentōez suā
 dirigat ad il' os q̄bus vult vt opa sua p̄
 ficiāt. Distinguedū ē tñ q̄ suffragia per
 malū p̄t̄ fieri dupl̄. v̄l vt p̄ auctore. ⁊
 sic nō p̄sunt nisi forte p̄ accūs. s. inq̄uz
 p̄ elemosynas mali hoīs excitātur boni
 pauperes ad orādū p̄ defunctis. vel per
 ministrū. ⁊ hoc dupliciter. q; v̄l faciens
 est vt minister publicus dei ⁊ ecclesie sicut
 qm̄ sacerdos malus celebrat missam vel
 agit exequias mortuoz; ⁊ talia sp̄ p̄sunt.
 q; malitia ministri nō nocet opi boni au-
 ctoris. sicut p̄ in dño iusto dāte elemosy-
 nā p̄ malū si v̄o facit ea vt minister pri-
 uate p̄sone cūctis tñ i charitate sine defū-
 cti siue alterius ēt talia p̄sunt. q; opus il-
 lud lz sit mortuū quo ad ministrū. nō tñ
 quo ad auctore. Si v̄o malus minister
 facit aliqd̄ de mādato eius q̄ nō est in cha-
 ritate nō p̄sunt. Aliqd̄ ēt q̄ agit ex pte ac-
 cipientis ad hoc q̄ suffragia p̄sunt illi.
 P̄mū est q̄ ipse sit in charitate. Unde
 nō valet bis q̄ sunt in inferno. q; sūt a cor-
 po: xp̄i mystico sepati. Cū nullo sp̄ali
 influētia pueni ad eos. sicut influētia cor-
 poralis nō valet mēbris a corpore ampu-
 tatis. Secūm est indigētia. Cū nō valet
 beatis q; nō sūt amplius in via. sed i ter-
 mino nec p̄t̄ ad altiora ascēdere. sed p̄

itus eodē modo illoꝝ suffragia p̄sunt nobis
 Utrūq; est in his qui sūt in purgatorio
 .s. caritas et indigentia. Utrūq; sicut potest
 homo satisfacere p̄ altero uiuente q̄ p̄ se
 nō valet. ita pōt etiā p̄ defuncto. Nota
 q̄ suffragia p̄sunt defunctis. sed magis et
 minus p̄ diuersitate meritoꝝ et meritoꝝ
 rum. v̄l p̄ qualitate viuoꝝ q̄ magis solli
 citant̄ p̄ aliquibus q̄ p̄ aliis. Illa enī
 suffragia q̄ sp̄aliter fiunt p̄ aliquibus plus
 valēt illis q̄ aliis. s; et aliis quodāmodo
 cōdicuntur. Suffragia v̄o que cōter p̄ de
 functo sūt q̄uis p̄ modulo suo oibus p̄
 sint illis tñ amplius q̄ dum essent in via
 magis meruerūt vt sibi p̄desent. Quā
 uis aut vt dictū est suffragia nō p̄sunt il
 lis q̄ sunt in celo. nec illis q̄ sūt in inferno
 tñ aliquo modo p̄sunt. Utrū nota q̄ valēt
 illis qui sunt in purgatorio p̄ modū pur
 gationis. valent saluatis in celo p̄ modū
 coniunctionis. q; multiplicatio saluadoꝝ
 augmentat gloriā accidētalem. Valēt et
 dānatis in inferno p̄ modum diminutio
 nis. quāto enim plures saluantur p̄ me
 ritū ecclesie tāto pauciores dānabunt̄ et
 ita minor erit pena p̄ subtractionē cōsoꝝ
 tū illoꝝ. Valent etiam impiis facientib;?
 per modū meriti. Qd̄ paruulis defūctis
 celebrant̄ misse mortuoꝝ. hoc non fit p̄
 p̄ter illoꝝ indigentiam cu; statim euo
 lent ad gloriā. sed p̄pter gratiarum
 actiones. Utrum indulgentie valeant de
 functis.

Capitulum.

p̄ Apales indulgentie p̄sunt defun
 ctis i purgatorio. qd̄ p̄ q; crux ali
 qñ dat̄ p̄ duabus v̄l trib; vel quattuor
 vel decē aiabus. In ecclesia enim est the
 saurus meritoꝝ tam xp̄i q̄ p̄fectoꝝ de
 quo solus papa qui h; clauis huius the
 sauri p̄ necessitate ecclesie pōt accipere et
 disp̄sare. Alii aut sicut ep̄i nō habent in
 his p̄tate gñales. sed limitatā. et nō nisi p̄
 sūmi pōntificis disp̄tationem. Dicendū
 ergo q̄ papa p̄p̄rie nō absoluit defūctos
 a pena. sed quasi pro eis de cōi thesauro
 ecclesie soluit. sicut aliter credito: liberat

debito:em a debito dum tñm absoluit et
 aliter amicus debitoꝝ dum pro eo de
 bitum soluit. sed viuentes vtroq; modo
 absoluit papa. Illi aut quibus dat̄ indul
 gentia nō possunt eam vterius dare nec
 viuis nec defunctis. et hoc duplici rōne.
 Primo q; indulgentia non est donum
 collatum gratie. sed p̄uatiuum pene.
 p̄uatiuum cum nihil sit aliis communicari
 nō potest. Secūdo quia dare indulgentiā
 est auctoritatis et iurisdictionis quam nō
 habent laici ex eo q̄ indulgentias ab aliis
 recipiunt. Utrū nō possunt defunctis im
 pendere indulgentiam per auctoritatem
 sed solum boni operis sui suffragiū per
 charitatem papa pōt vtrūq;.

De aduentu antixpi.

Capitulum.

a Itaq; dominus veniat ad indi
 cium regni romani fiet destructio
 Nam sicut dicit Glosa sup̄ Apo
 caliphis. Idem erit dissensio ab vtro
 q; imperio qua completa aderit antixpi
 bic ex parentum seminibus concipietur
 Sed post conceptum descendet spiritus
 malignus in matris uterum cuius virtu
 te et operatione deinceps puer nascetur
 aletur. adolescet. propter quod et sūus
 perditionis vocabitur. Nascetur autem
 in babilonia de tribu dan. sicut dicit glo
 sa super Apo. Post hoc veniet in biern
 salem. et circumdet se. dicens iudeis se ēē
 Christum illis permissum. Unde plebs
 iudea specialiter ei adhibebit. sicut dicit
 baymo super Apo. donec Enoc et He
 lya predicantibus qui ex illis saluandi
 fuerint ad Christum reuertantur. Ange
 lus bonus deputabitur primo antixpi
 sto ad custodiam. sed quando ita obsti
 nabitur in peccato q̄ dicit se esse deum
 et extollet sup̄ omne id quod dicitur de
 us. aut colitur sicut dicit Apostolus. tñ
 p̄m o dixeret eum angelus ex toto. nec
 habebit cum postmodum ad protectio
 nem. sed ad accusationem.

De vita antixpi.

Capitulum.

Antixps erit luxuriosus et concupi-
scibilis seminat. ut habet Dan.

2. In aperto autem per hypocrisisi si-
mulabit sanctitatem ut facilius decipere pos-
sit. Cor suum per superbiam magnificabit.
Dan. 8. Et contra principem principum con-
surget. i. contra deum. Et ut dicit glossa super
Dan. 8. In tanta elevabit superbiam, ut le-
ges et ceremoniam mutare conabit. In cur-
sum temporum. Tunc quoque presumptio erit
quod non putabit se a deo puniendum. propter
hoc quia iudicium differatur. ps. Auferunt
iudicium tuum a facie eius. Erunt et blasphemus.
sicut in Apoc. 12. dicit. Unum dan. 2. Adver-
sus deum deorum loquetur. Item ad maiorem dei
commemorationem faciet imaginem suam adorari et
omnes suo caractere signari in manu dexte-
ra et frontibus suis. sicut habet in Apoc.
Lasciviet. n. se verum filium dei. et filium ho-
minum. ita ut in templo dei sedeat tanquam ipse
sit deus et se faciet adorari. Judet namque tem-
plum quod romani destruxerunt reedificabit
Affirmabit ante se nullum fuisse christum. dicit
1. glo. ad thesalonicenses. 2. quod sicut in christo
divinitatis plenitudo habitat. ita et in an-
tixpo plenitudo omnis iniquitatis. quod in ipso
erit caput omnium malorum. i. diabolus.

De modis quibus decipiet.

Capitulum.

9. Erunt contra antixps in Gen. cre-
rasti quod est spiritus comutus. quod quatuor
comitibus armabit. s. calida persuasione.
miraculorum operatione. donorum largitione.
et tormentorum exhibitione. Primus ergo
modus subvertendi homines erit calida psua-
sio. Predicabit. n. legem novam pravam
et legem christi per posse destruet. Predicatio-
res. n. sui discurrunt per universas partes mun-
di. Impedient quoque apostoli antixpi ne
scriptura sine veritate exponat catholicis
doctoribus vel a fidelibus audiat. ipsi autem
bonos se simulabunt. et tamen mala suadebunt
Secundus modus subvertendi erit per falsa
miracula. quod per artem magicam faciet illa.
Unde glossa super Apoc. 13. Magica arte fa-
ciet statuas loqui et futura predicere. faciet
sicut dicit Apoc. 13. Ignem de celo descen-

dere in terram. Glo. i. malignum spiritum faci-
et super suos descendere. ut loquatur variis
linguis. Spiritus. n. malignus descendet in
eos in conspectu hominum. sicut spiritus sanctus
descendit in apostolos christi. Unum iactabunt
se esse inferiores apostolis christi quod spiritum accepe-
runt in coelant. Item per artem magicam simula-
bit se mortuus et ferret a demonibus in ae-
ra quasi ascenderit in celum. et sic putabitur
ab hominibus resurrexisse qui prius mortu-
us per triduum putabatur. et tunc mirabunt
populi et adorabunt atque laudabunt eum.
Ecclesia. n. non faciet tunc miracula. De
hoc modo decipiendi dicit ps. Infidias in ab-
sculto quasi leo in spelunca sua. Glossa. Re-
cte antixps comparat leoni exiit in spelun-
ca. quod in eo vis et dolus operatur. vis. n. per
leonem. dolus per speluncam intelligitur. Greg.
Hensem? que erit humane mentis illa ten-
tatio quasi plus martyr et corpus tormentis
subiiciet. et tamen torquet ante eius oculos mi-
racula faciet. Sicut. n. antixps finget se a
mortuis resurgere. ita quoque finget se ad
celum ascendere. Apoc. 13. Et plaga mor-
ti eius curata est. Glo. Arte magica ascen-
det antixps in aera ferentibus est demoni-
bus. faciet arbores cito florescere et arecere.
mare turbare. naturas in diversas fi-
guras mutari. mortuos etiam in conspectu
hominum suscitabit. Tertio decipiet per mu-
nera. Ipse namque antixps inveniet thesau-
ros absconditos per quos ad sequendum se in-
clinabit plurimos. Dabit etiam bonis divi-
tes huius seculi. et tunc eorum falsa securitate
ad decipiendum eos ostendet. Quarto compellet
per minas et tormenta quos aliter vincere
non poterit. Tanta vero sicut ait dominus
tunc erit tribulatio ut in errorem ducantur
si fieri poterit et electi. et hoc invenit in Apoc.
ubi dicitur. Pedes eius similes aurical-
cho. sicut in camino ardenti. Per pedes
ultima christi membra. Per catenas vero ve-
mens tribulatio designatur. Erubescunt enim
cuncta que in precedentibus martyribus
impleta sunt genera tormentorum sed in il-
lis regionibus tunc fideles maxime sunt ve-
radi et vehementius ubi dominus fuit cruci-

rus. Et dicit haymo sup Apoc. Illa ten-
tatio nō p ptes. sed simul totū examina-
bit insidum. Soluatur. n. demones qui
modo ligati sūt. nec pnt nocere quātum
vellēt. fideles illo tpe non p̄dicabunt qz
tāqz excoicati habebunt tunc boni. nec
vedetur eis nec emet ab eis. nisi habeāt
characterem. i. signū aliqđ ad lram. vt ad
bertes sibi cognoscatur. et alii sterficiant
Aut nomē bestie. i. cōfessionem oris. aut
numerū nois eius. i. multiplicacionē ope-
rum. vt habet in apoc. Sicut. n. antixps
erit crudelior oibus p̄secutoribus. Ita scī
tunc t̄pis fortiores erūt omnibus retro
martyribus.

De sequētibz antixpm. Cap. 10
Redictis q̄tuor modis antixps
multos ad se trahet. Vñ Apoc. 12
Capda eius trahet tertiā ptem
stellaz. et misit eas i terrā. Trahet at ma-
los p mūera bonos p tormēta. simplices
p p̄dicacionez et miracula. qui. n. sancti et
iusti credebatur adhibebūt ei p suo ar-
bitrio voluntatis. Habebit secūz malos
et maleficos. reges quoqz p̄cipes. Vñ
Apoc. 13. Vidi de mari bestia ascendētē
Glo. i. antixpm hntem capita septē. i. p̄n-
cipes vniuersos et comua decē. i. eos qui
impugnant decalogū. Nota igit qz anti-
xps veniet in benignitate et miraculoz
opatione. et tūc a iudeis suscipietur qz
spaliter adhibebūt ad quoz cōuersionez
veniet Melyas et Enoch. et antixps tunc
in aptam p̄secutionem cōsurgēt.

De Bog et Magog. Cap. 11
E gog et magog. dicit qdam qz
sūt decē tribu intra mōtes caspi-
os clausē nō ita tñ qn exte possēt
si pmitterent. sed si p̄mittantur a regina
amazonū sub cuius regno et dictione vi-
uūt. Mas dicit iudei i sine eximras et vē-
turas in hierusalē et cū suo messia ecclesias
destruaturas. Alii dicūt qz p gog et ma-
gog. intelligit exercitus antixpi q in fine
seculi veniet expugnare ecclesiam. p Bog
fm glo. illi et p quos latenter diabolus p
sequetur fideles designat. Per mago

ill quos apte ecclesia opprimef. vel iudei
q tempore antixpi prius occulte et post
modū aperte ecclesiam persequerentur. Se-
cūdū Aug. gog. refert ad gētes magog
ad diabolū. qz gog interpretat occulta-
tio. et magog. delectio.

De Melya et Enoch.

Capitulum.

Alter occultū aduentū antixpi qz
p natiuitatē et manifestum ei ad-
uentum qui est p predicationem et
aptem persecutionē. veniet Melyas et
Enoch et conuertēt sicut dicit Adalechie
ultimo corda p̄sum in filios glo. qui susci-
piunt fidez quā illi habuerūt. vñ et xp̄ia-
ni et iudei pariter tūc in xp̄i religione con-
sentient. De eoz predicatione et scā con-
uersione dicit Apoc. 11. Dabo duobus te-
stibus meis. s. Melye et Enoch. et p̄be-
tabunt. i. predicabūt. 1246. i. tribus an-
nis sicut ipse xp̄s p̄dicauit amicti sacco.
Glo. predicātes p̄niam exemplū oīden-
tes hi due oliue et duo candelabra. Glo.
. i. lumē dantes aliis. Tandem antixps
occidet eos in hierusalam. et lacebūt co-
pora eoz in plateis tribus dieb⁹ et tri-
bus noctibus cū dimidio. qz nullus au-
debit corpora eoz sepelire propter metū
antixpi. Occisores aut eorum erunt val-
de leti propter mortem eoz. Post dies
tres et dimidium resurgent et eoz occi-
sores audiet vocē talē Melyas. et Enoch
ascendite huc. et ascendent in celum i nu-
be. antixps regnabit post mortem illoz
quindecim diebus.